
 
 

 
 
 

UCHWAŁA NR  287/2016 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 24 lutego 2016 r. 
 

w sprawie przekazania  
Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1  

dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach    
uprawnień do udzielania zaliczek    

 
 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2015 r. poz. 1445 i 1890) i § 13 pkt 4 uchwały Nr XIV/123/2015 Rady 
Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Polickiego na 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5620) uchwala się, co 
następuje: 

     
§ 1. Uprawnia  się  panią  Mariolę  Dudczak,  Dyrektora  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno-

Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 
w Policach, do udzielania zaliczek na wydatki do rozliczenia pracownikom, którym 
powierzono czynności służbowe polegające na dokonywaniu drobnych wydatków na potrzeby 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych 
Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, w którym są zatrudnieni, w formie zaliczki 
stałej rozliczanej nie później niż na koniec roku budżetowego, w wysokości nie 
przekraczającej 1 000 zł.  

 
§ 2. Wydatki,  o  których  mowa  w  § 1,  sfinansowane  będą  ze  środków  zaplanowanych  

w budżecie Powiatu Polickiego na 2016 rok, w części dotyczącej Specjalnego Ośrodka  
Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 
Grzegorzewskiej w Policach. 

 
§ 3. Wykonanie   uchwały   powierza   się  Dyrektorowi   Specjalnego   Ośrodka   Szkolno-

Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 
w Policach. 

 
§ 4. Nadzór  nad  wykonaniem  uchwały  powierza  się  odpowiednio  Członkowi  Zarządu 

Powiatu w Policach oraz Skarbnikowi Powiatu Polickiego. 
 
§ 5. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia.     
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 
Statutu Powiatu Polickiego. 

 
Przepisy art. 32 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 
1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 
2) do zadań zarządu powiatu należy w szczególności wykonywanie budżetu powiatu.  

 
Natomiast w § 13 w pkt. 4 uchwały Nr XIV/123/2015 Rady Powiatu w Policach  

z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2016 r.  
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 5620) Rada Powiatu w Policach upoważniła  
Zarząd Powiatu w Policach do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu 
Polickiego uprawnień do udzielania zaliczek na wydatki do rozliczenia pracownikom, którym 
powierzono czynności służbowe polegające na dokonywaniu drobnych wydatków na potrzeby 
jednostki, w której są zatrudnieni, w formie zaliczki stałej rozliczanej nie później niż  
na koniec roku budżetowego, w wysokości nie przekraczającej 1 000 zł.   
 

Uchwałą Nr 42/2015 z dnia 4 lutego 2015 r. Zarząd Powiatu w Policach upoważnił panią 
Mariolę Dudczak, Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 
Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, do składania 
oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatu  Polickiego,  
w zakresie dotyczącym Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci 
Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, która nie zawiera 
jednak uprawnienia do udzielania zaliczek. 
 
    Z kolei, w myśl § 3 ww. uchwały, przy wykonywaniu czynności prawnych mogących 
spowodować powstanie zobowiązań majątkowych Powiatu Polickiego wymagana jest 
kontrasygnata Skarbnika Powiatu Polickiego lub osoby przez niego upoważnionej. 
 
    Pismem znak SOSW-DO-322-1/16 z dnia 3 lutego 2016 r. Dyrektor Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 
Grzegorzewskiej w Policach zwróciła się z wnioskiem o „(…) przekazanie uprawnień  
do udzielania zaliczek (…)”. 
 
    W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 
uchwały w tej sprawie. 

 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  
 
 


